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Új bölcsőde nyitja meg kapuit Sarmaságon

A háromnapos Sarmasági Napok gazdag program
kínálattal várta a helybélieket és a vendégeket. A 
szervezők pénteken gyermekfoglalkozással indítot
tak, majd fellépett a gyermekek kedvence, az Alma 
együttes, melyet fotókiállítás és a Varrd magad a vi
seleted projekt zárónapja követett. Az est folyamán 
a színpadon fellépett a nagyváradi rockegyüttes, a 
Stevie Ker, az erdélyi származású magyar könnyűze
nész, énekes, Tamás Gábor, majd szinte hajnalig Djk 
szórakoztatták a bulizó fiatalokat.

Büszkék a maguk által varrt népviseletre

Sarmaságon már második alkalommal rendezték 
meg a Varrd magad a viseleted projektet, melynek 
zárónapját szombat délelőtt tartották. Berki Edith, 
az RMDSZ Sarmasági nőszervezetének elnöke el
mondta, a népviseletvarrás egy mozgalommá vált a 
Szilágyságban, és Sarmaságon ezúttal is nagy nép
szerűségnek örvendett a varrás, sőt ezúttal többen 
jelentkeztek a programba, mint két éve. Az elmúlt 

napokban 80 darab felnőtt női viselet, 29 kislányvise
let, 9 fiúcska ing és 13 férfiing készült el a sarmasági 
hölgyek lelkes hozzáállásának köszönhetően. Az vi
szont nem kérdés, hogy lesze hova és mikor felvenni, 
hiszen a helybéliek büszkék a népviseletükre, a ko
szorúzási ünnepségeken, a Bányatelepen az úrvacso
raosztáskor, a Szilágysági Magyar Napokon mindig 
azt öltik magukra. 

Ezzel hagyományt teremtenek és példát mutatnak 
gyermekeiknek, unokáiknak, a következő generáció
nak, sőt néhány Sarmaságról elszármazott is jelezte 
már, hogy részt venne a programban, mert igénylik a 
viseletet.

Seres Dénes parlamenti képviselő értékelte az ed
dig elkészült közel 200 népviseletet, ami mint mond
ta, az összetartozás, az együvé tartozás jelképe. A 
mozgalmat minden magyar településen éltetik, és a 
ruhákat büszkén viselik. Arra kérte a hölgyeket, hogy 
a gyerekeket is próbálják ez irányba nevelni, hogy ők 
is viseljék büszkén azt, amit elődeink is viseltek. 

Folytatás a következő oldalakon

Fesztiválhangulat volt a szilágysági Sarmaság településen megrendezett falunapokon 
augusztus 4-6 között, melyen több százan vettek részt, bizonyítva, az ilyen jellegű 
ünnepségekre van igény, mert jó találkozni, együtt lenni, a hétköznapokból kiszakadva 
szórakozni. A Sarmasági 1-es Számú Bölcsőde ünnepélyes átadására is sor került, 
egyébként Sarmaság az első szilágysági vidéki település, ahol bölcsőde épült.
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Mint mondta, szinte az egész megyében hason
lít a viselet, ami bár megújult, értéke megmaradt. 
„Kultúránknak sok összetevője van, elsősorban a 
nyelvünk, a hagyományaink, a szokásaink, a visele
tünk, ami minden szilágysági magyar házban ott  kel
lene legyen” – mondta a képviselő.

Dombi Att ila polgármester megköszönte a höl
gyek által varrt ingét, és mint fogalmazott : hála isten
nek eljött  az az időszak, amikor mindenki visszatér 
a múltba, előveszi az értékeket, és büszkén viselik az 
egykori népviseletet.

Dari Tamás RMDSZes prefektus a program zá
rónapján kiemelte, büszke a sarmasági hölgyekre, 
varrónőkre, akik nem csak maguknak, hanem a fér
fi aknak is megvarrták a viseletet, amit ők is büszkén 
viselhetnek.

A program projektvezetője, Katona Ibolya hang
súlyozta, fontos, hogy a hagyományainkat éltessük, 
és az elkészült ruhák sikerélménynek számítanak, 
mert minden alkalommal tapasztalat nélkül kezde
nek el varrni a nők, és mindig valami csodálatosat, 
gyönyörűt alkotnak.

„Sarmaság díszpolgára” cím átadása

Ünnepi tanácsülést tartott ak szombat délben a he
lyi kultúrott honban, ahol Cseke Att ila szenátort, egy
kori fejlesztési minisztert Sarmaság díszpolgárává avat
ták. „A miniszter úr odafi gyelésének, támogatásának 
köszönhetően Sarmaság nagyközség látványos fejlődé
sen ment keresztül, a sikeres pályá zatoknak és támoga
tásoknak köszönhetően. Ezért Sarmaság tanácstestü
letének döntése alapján az önnek odaítélt „Sarmaság 
Díszpolgára” cím erkölcsi elismerés, amellyel közössé
günk tiszteletét és elismerését fejezi ki, és azt kívánjuk, 
hogy Sarmaság díszpolgáraként érezze mindig ott hon 
nálunk magát!” – mondta Dombi Att ila pol gár mester.

Sarmaság szülött eként Dari Tamás prefektus 
kie melte, mindig örömmel tesz eleget a helyi önkor
mányzat meghívásának, nem felejtett e el, és nem 
fogja elfelejteni, honnan indult, mert a prefektusi 
tisztség, vagy az eddig betöltött  tisztségei bármelyi
ke, nem határozta meg olyan mértékben az életét, 
mint az itt  eltöltött  évtizedek, ezért büszke arra, hogy 
Sarmaság község fi ának mondhatja magát. 

„Az idő elteltével sok minden átalakult, megválto
zott , és ma községünk a megye egyik legnagyobb és leg
jelentősebb települése, ami elsősorban az elmúlt évek 
helyi közigazgatásának, de a helyi vállalkozóknak és 
Sarmaság polgárainak is köszönhető. Ma Sarmaság egy 
fejlett  infrastruktúrával rendelkező település, de ami a 
legfontosabb, hogy aktív közösséggel és megfelelő élet
körülményekkel rendelkezik. Mindezt egy olyan polgár
mester által vezetett  helyi közigazgatás állandó erőfe
szítései révén sikerült elérni, aki tudja, hogy mikor mit 
kell tennie, bátran használva az európai alapokat, és a 
kormányzati támogatásokat” – fogalmazott  a prefektus.

Seres Dénes parlamenti képviselő is kiemelte a 
község vezetőségének tevékenységét, a megvalósí
tásokat, és méltatt a Cseke Att ila tevékenységét, aki 
sokat tett  a szilágyságiakért. A szenátor meghatott an 
vett e át a díjat, és ami Sarmaságot, a polgármester és 
csapatát illeti, elmondta, az országban 2862 község 
van, ebből Sarmaság a hatodik helyen áll országos 

szinten az országos helyreállítási alap terén, 6,6 millió 
euró értékben lévő 12 szerződésével. „Országos szin
ten megteremtett ük a lehetőségeket a beruházások
ra, de kellet a jó szakmai közigazgatás is” – mondta a 
szenátor.

50 éves házasok köszöntése

„50 év házasságban a papír elsárgul, megfakul, de 
a szeretet ha igaz, soha nem fakul el” – hangzott  el a 
tanácsülésen, melyen 16 párt köszöntött ek, többek 
között  Seres Dénes képviselőt is, aki ebben a hónap
ban ünnepli az 50. évi házassági évfordulóját.

„Az ünnep számában és elnevezésében is kiemel
kedő. Nem véletlen, hogy az aranyhoz hasonlítják, 
mert ebből kevés van, értéke viszont annál nagyobb. 
50 év, egy fél évszázad. Elmondhatjuk, hogy kétsze
resen megünnepelték. Először amikor megérték és 
megünnepelhett ék 50. születésnapjukat, és most, 
amikor közösen megünnepelhetik kiemelkedő há
zassági évfordulójukat. Önök felelősséggel éltek, fe
lelősséggel egymás és családjuk iránt. Maguk, kedves 
aranylakodalmasok a jelen hősei, akik megmutatt ák, 
hogy minden körülmény között  ki lehetett  tartani a 
választott  személy mellett ” – mondta a polgármester.

A Sarmasági 1-es Számú Bölcsőde ünnepélyes 
átadása

Sarmaság az első szilágysági vidéki település, ahol 
bölcsőde épült. Az átadáson jelen volt Cseke Att ila 
szenátor is, aki beszédében kiemelte, Sarmaság azon 
kevés önkormányzatok közé tartozik, amelyik a 
PNDL 2es programban bölcsődére pályázott  és nyert, 
bár 201516ban a törvény szerint, a működési fi nan
szírozást, a költségeket, teljes mértékben az önkor
mányzat állta. Sarmaság úgy tett e le pályázatát, hogy 
tudta, a fi nanszírozás helyi szinten kell maradjon, de 
nem ijedt meg a jövőtől.

Seres Dénes parlamenti képviselő elmondta, a ma
gyar közösségek értékrendjében a család egy nagyon 
fontos helyet foglal el, mert a családból kiindulva 
tudunk a társadalom felé gyarapodni. A mai rohanó 
világban sokszor a karrier foglalja el a házasságkö
tés helyét, ezért kitolódik a gyermekvállalás. Ahhoz, 
hogy a családnak könnyebb legyen a gyerekvállalás 
és egyszerűbb a neveltetés, oktatási intézményeket, 
bölcsődéket kell létrehozni. Sarmaság ebben példát 
mutatott . Egykoron a nagyszülők nevelték a gyerme
keket, de a modern fejlett  társadalomban, meg kell 
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teremteni a lehetőséget, hogy a gyerek biztonságban, 
szakmai felügyelet alatt  fejlődjön. Évek múltán ter
jeszkedni kell – fogalmazott  –, mert akkor érte el a 
célját a bölcsőde, ha megtelik élett el, gyerekkacajjal, 
gyereksírással.

Székely Csaba iskolaigazgató a szalagvágást meg
előzően elmondta, a bölcsőde egy olyan hely, ahol 
apró lépésekkel nagy utak kezdenek el kibontakoz
ni. Itt  megnyílnak a gyermekek szemei a világ cso
dáira, és elindulnak az életre szóló tanulás útján. A 
Sarmasági 1. Számú Bölcsőde falai között  különleges 
kalandok várnak rájuk, ahol a játék tanít, az érdeklő
dés formál és a nevetés mindent könnyebbé tesz. „A 
mai napon nem csak egy épület nyitja meg kapuit, 
hanem egy egész közösség szíve. Ez a hely a szeretet 
és az odafi gyelés ott hona, ahol a kicsiknek mindig 
lesz lehetőségük a mosolyra és a biztonságérzetre” 
– fogalmazott  az igazgató.

Közel 300 fotó érkezett  a pályázatra

Nagy sikernek örvendett  az első alkalommal meg
ren dezett  „Sarmaság lelke” fotópályázat, melynek 
nyertes alkotásait az idei Sarmasági Napok keretén be
lül mutatt ák be. A versenyre két korcsoportban, négy 
kategóriában – természet, épületek/műemlékek, port
ré/csoportkép, szabadon választott  – lehetett  benevez
ni, a beküldött  fényképek kizárólag Sarmaság község 
területén készülhett ek. A pályázatra közel 300 fotó ér
kezett , így a sok lenyűgöző kép megnehezített e a zsűri
tagok munkáját. Végül 16 alkotás bizonyult nyertesnek, 
ezek megtekinthetők a sarmasági kastély épületében.

Székely Anett a szervező elmondta, a fotókiállítás 
célja valami maradandót alkotni, és olyan dolgokat 
megörökíteni, ami Sarmaságról szól. Ezért nem vé
letlenül adták a fotópályázatnak a „Sarmaság lelke” 
címet. Szerett ék volna a település lelkét több szem
szögből megörökíteni, ami sikerült, mert olyan épü
leteket is lefotóztak, melyeket rossz állapotuk miatt  
a közeljövőben lebontanak, ilyen az egykori bányánál 
lévő átjáró.

„Értékelendő, hogy a pályázóknak volt bátorságuk 
megosztani mindazt, ami számukra szép, és fontos” 
– mondta a szervező, kiemelve, a jövőben a fotópá
lyázatból és kiállításból hagyományt teremtenek. 
Dombi Att ila RMDSZes polgármester és Keresztes 
JózsefRóbert zsűritag is gratulált a nevezőknek, 
akik munkáikkal nem könnyített ék meg a zsűri dol
gát. A fotókból állandó kiállítás nyílik, és remélhető
leg a megörökített  képek 2030 év múlva nagy kin
csek, dokumentumok lesznek. A pályázatra Zilahról, 
Szilágylompértról, Selymesilosváról is érkeztek 
jelentkezők.

Seres Dénes parlamenti képviselő a kiállítás kap
csán kiemelte, Sarmaságon sok a tehetséges személy, 
festő, fafaragó, és lehetne még sorolni, ezért létre kel
lene hozni egy alkotói házat, hogy lehetőséget nyújt
sanak ezeknek az embereknek.

Koncertek, borverseny, versíró pályázat és még 
sok színes program

A kastélykert, a szombati nagy meleg ellenére 
megtelt szórakozni vágyó ünneplőkkel. 

Már a délelőtt i órákban bográcsokban főtt  az étel, 
a sarmasági sátorban 500 személy megvendégelésére 
készültek. A megye egyik két legjobb sarmasági „sza
kácsa”, Öcsi és Att ila, szeletelt, kavart, kóstolgatott , 
hogy ezútt al is a legfi nomabb babgulyást tálalják. A 
receptet is elárulták volna, de „barátok közt legyen 
mondva: el kell tüntessünk, ha átadjuk a titkot”, ezért 
csak a kíváncsisággal és a kellemes ízzel maradtunk. 
Mindeközben a gyermekek a légváron csúszdáztak, 
a fi atalok a fellépőket hallgatt ák, az ifj úság pedig 
Arnold, Ádám és Szilárd irányításával, példamuta
tásával javában ügyeskedett , főzött , szórakozott  és 
mindenben besegített . A kiállításteremben több mint 
húsz bormintát kóstolt a zsűri, hogy megnevezhessék 
a legjobb borok tulajdonosait. Estére megtelt a nagy 
kastélykert, és az Insect koncert után nagy sikert 
aratva fellépett  a 4S Street együtt es. Zeneszámaikat 
több százan énekelték, majd elindult a tűzijáték, 
igazi ünnepi és fesztivál hangulatot varázsolva a 
tömegnek.

Az eseménysorozat vasárnap istentisztelett el 
kezdődött , a kora délutáni órákban a néptánccsopor
tok fellépéseit nézhett ék meg az érdeklődők, majd a 
Sarmasági Falunapokat a Alin Oprea (Talisman) és 
Homonyik Sándor koncertje zárta. A szilágysági ma
gyar közösség ezútt al is bizonyított : összefogással, az 
önkormányzat és a vállalkozók támogatásával mara
dandót, óriásit alkotnak.

Kulcsár Mária
Díjazott ak

„Sarmaság lelke” fotópályázat: 
Portré kategória: I. Díj  Rákosy Szilvia, II. Díj 

 Kulcsár Karola, III. Díj  Balogh Márk, Különdíj  
KeresztesAndrei Adrienn

Szabadon választott  kategória: I. Díj  Balogh 
Márk, II. Díj  Veres Erzsébet, III. Díj  Forgács Edit

Természet kategória: I. Díj  Kulcsár Karola, II. Díj 
 Balogh Márk, III. Díj  Demjén Brigitt a, Különdíj  
Püsök Henriett aJudith

Épület kategória: I. Díj  Veres Erzsébet, II. Díj 
 Rákosy Szilvia, III. Díj  Vicsai Kinga, Közönségdíj: 
Balog Brigitt a

Versíró pályázat:
Ifj úsagi kategória: I. Orosz Milán, II. Keresztes 

Regina, III. Bagoly Bíborka
Felnőtt  kategória: Megosztott  első díj  Kocsis 

MelindaIlona és Vicsai Kinga

Borverseny:
Fehér bor:  I. Dari Tamás (Sarmaság) és id. 

Lukács Gyula (Szilágylompért) – megosztott  első 
hely, II. Tőtős Att ila (Sarmaság), III. Gombos Gyula 
(Szilágysámson)

Rosé bor: I. Botos Tibor (Sarmaság), II. Szász Tibor 
(Sarmaság), III. Bentea Gabriel (Sarmaság)

Vörös bor:  I. Botos Tibor, II. Id. Lukács Gyula 
Szilágylompértról, III. Nagy Béla, Különdíj: Bányai 
Att ila (Kárásztelek) – legszebb látvány

Dakó József (Öcsi) és Balog Att ila “rekord mennyi
ségű bogrács” különdíjban részesült mivel 2 nap alatt  
több mint 1000 ember kóstolhatt a meg babgulyásu
kat illetve bográcsosukat! 
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„A viselet szimbólumhordozó jelleggel 
bír, használati szerepén túlmenően jelzi 
viselőjének nemzeti hovatartozását, életkorát. 
Tükrözi az ünnepek, szokások örömét, 
gyászát… Óvni, menteni kell, amíg nem késő!”

Az RMDSZ Szilágy megyei Szervezetének kezde
ményezésére jött  létre a „Varrd magad a viseleted!” 
program, melynek felelős megbízott ja Katona Ibolya. 
E program már a kezdetektől fogva nagy népszerű
ségnek örvendett  Szilágy megye szerte, nem véletle
nül! Ez egy olyan esemény, amely fi atalokat, időseket 
egyaránt megmozgat és arra sarkall, hogy valami szé
pet, valami maradandót alkossanak. 

Ebben a hitben szerveztük meg második alka
lommal mi is Sarmaságon ezt a több hétből álló ese
ményt! Két évvel ezelőtt , amikor ez a program hoz
zánk is ellátogatott  még bizonytalanul látt unk neki 
a szervezésének, nem látt uk előre, mi hogyan fog zaj
lani, egyáltalán sikerüle időre elkészíteni a viselete
inket, de egyet biztosra tudtunk, nagy igény van erre 
és jelentkezőkből nem lesz hiány! Most sem volt ez 
másképp, nagyon sok helyi hölgy jelentkezett  azért, 
hogy együtt  gyarapíthassuk a sarmasági népvisele
tek számát! 

A júniusi hónap izgalmakkal tele indult a sarma
sági hölgyek számára, Berki Edith, az RMDSZ sar
masági Szervezetének és Nőszervezetének elnöke 
találkozóra hívott  minden jelentkezőt, hogy megbe
szélhessünk mindent, amely erre a programra és ta
lálkozóinkra vonatkozik. E jeles alkalomra mindazon 
hölgyek jelentkezését vártuk, akik az első programon 
nem vett ek részt.

A jelentkezőket két csoportra osztott uk. Az első 
hetekben minden csoport a megadott  napokon ve
hetett  részt a varráson, majd a végéhez közeledve a 
hét bármelyik napján lehetőség volt erre. A hölgyek 
nekilátt ak a varrás mellett  a második legnehezebb 
feladatnak, ki kellett  választaniuk „az” anyagot, aki 
már állt hasonló választás előtt , tudja milyen nehéz a 
szebbnél szebb anyagok közül kiválasztani azt, ame
lyikből végül elkészül a népviselet. 

Nem volt könnyű összeszámolni, hányan vett ek 
részt a varráson, hiszen alkalomról alkalomra csat
lakoztak a folyamathoz, igazi nagy gépezetet, egy

séget alkotva együtt ! Ennek köszönhetően olyan is 
előfordult, hogy némelyik anyagból utánpótlást kel
lett  szereznünk – ezúton is köszönjük Katona Ibolya 
projektvezetőnek, hogy mindig készségesen válaszolt 
kérdéseinkre, segített  a megoldhatatlannak tűnő 
helyzetekben is!

Hogyan is zajlott  le egy délután a varrószakkör
ben? – Talán néha viccelődve neveztük így, de való
ban az volt, egy szakkör, ahol új készségeket tudtunk 
elsajátítani, megismertük saját határainkat és meg
mutatt uk elsősorban saját magunknak, hogy bármi
kor képesek vagyunk új dolgokat tanulni, ha azt egy 
igazi, eltökélt belső erő irányítja! 

Visszatérve a kezdő kérdésre, az első néhány alka
lommal mindannyian félelemmel, izagolommal telve 
érkeztünk, azon aggódva, hogy „vajon képes vagyoke 
rá?”, de minden ilyen helyzetben a varrónők biztosí
tott ak arról, hogy együtt  sikerülni fog! – Talán ez az 
egyik legszebb dolog az egészben, hogy együtt  készí
tett ük el ezeket a ruhadarabokat, amelyek nem csak 
saját identitásunkat, de nemzeti öndtudatunkat is 
megerősíti és megmutatja a kívülállók számára, hogy 
kik vagyunk és mit képviselünk! 

Mivel minden rendhagyó és különleges eseményt 
illik megünnepelni, mi is megtartott uk a „Varrd 
magad a viseleted!” záróünnepségét a Sarmasági 
Napok első napján, pénteken. Az eseményen tisz
teletét tett e Seres Dénes parlamenti képviselő, az 
RMDSZ Szilágy megyei Szervezetének elnöke, Kovács 
Irénke szenátorasszony, az RMDSZ Szilágy megyei 
Nőszervezetének elnöke, Dari Tamás, Szilágy megye 
prefektusa, Dombi Att ila János, Sarmaság Község 
polgármestere, Kovács Tibor, alpolgármester, Katona 
Ibolya projektvezető, a SzIT elnöke, Tóth Ádám, a 
Sarmasági Ifj úsági Tanács elnöke, a helyi tanácstes
tület tagjai és nem utolsó sorban azon hölgyek, akik 
sikeresen részt vett ek ebben a programban. 

Berki Edith, az RMDSZ Sarmasági Szervezet és 
Nőszervezetének elnöke elmondta, a népviselet
varrás egy mozgalommá vált a Szilágyságban, és 
Sarmaságon ezútt al is nagy népszerűségnek örven
dett  a varrás, sőt ezútt al többen jelentkeztek a prog
ramba, mint két éve. Ez alkalommal összesen 80 da
rab felnőtt  női viselet, 29 kislányviselet, 9 fi úcska ing 
és 13 férfi ing készült el a sarmasági hölgyek ügyes 
keze által. 

Akkor tölti be igazi szerepét a népviselet, ha viselik is!
Lezárult a „Varrd magad a viseleted!” második alkalma is Sarmaságon
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Az elnökasszony hozzátett e, hogy önmagában az 
még nem elég, hogy megvarrtuk a viseletünket, lehe
tőséget kell biztosítani, hogy ne csak a szekrényben 
porosodjon, mint egy kedves emlék, hanem viseljük 
is azt, büszkén és bátran, kihasználva minden olyan 
alkalmat, ahol magunkra ölthetjük, akár egy helyi 
szervezésű hagyományörző rendezvényen, koszorú
zási ünnepségeken, de megyei rendezvényeken is fel
vehetjük, mint például a Szilágysági Magyar Napok, 
ahol már hagyománnyá vált a népviseletbe öltözött  
felvonulás. 

Seres Dénes parlamenti képviselő nagy örömét 
fejezte ki, hogy Sarmaságon eddig közel 200 viselet 
készült el, ami az összetartozás, az egység jelképe. E 
mozgalmat minden magyar településen éltetik, és a 
ruhákat büszkén viselik. Továbbá arra kérte a helyi 
hölgyeket, hogy próbálják mindezt tovább adni gye
rekeik számára is, hogy ők is büszkén viseljék visele
tüket! „Kultúránknak sok összetevője van, elsősorban 
a nyelvünk, a hagyományaink, a szokásaink, a visele
tünk, ami minden szilágysági magyar házban ott  kel
lene legyen”. – mondta a képviselő.

Az idén 13 férfi ing is elkészült, amelyet a férfi ak is 
büszkén öltött ek magukra a záróünnepségen, többek 
között  Dombi Att ila János is, községünk polgármes
tere, aki elmondta, nagyon büszke a helyi hölgyekre 
és arra, hogy a múltunk egy részét visszahozták a je
lenbe és általuk gazdagodhatunk mindannyian. 

Dari Tamás, RMDSZes prefektus elismerését fe
jezte ki a varrónők és minden résztvevő irányába, 
hogy ilyen szépet alkott ak, illetve azért, hogy általuk 
a férfi ak is csatlakozhatt ak ehhez a mozgalomhoz. 
Továbbá azt is megjegyzete, hogy bizonyos jeles al
kalmakon remek ajándéknak bizonyul egy varrógép, 
amelyet minden hölgy szívélyesen tud fogadni!

Katona Ibolya, a program vezetője elmondta, hogy 
ezek az alkalmak több szempontból is fontosak, éltet
jük a hagyományainkat, példamutatás a fi atalabb ge
nerációnak, illetve már önmagában is egy ilyen vise
let megvarrása, akár segítséggel, akár anélkül, de ha
talmas sikerélménynek bizonyul, főleg azok számára, 
akik soha életükben nem használtak varrógépet.

Berki Edith megragadva az alkalmat, megköszön
te Seres Dénes képviselő úrnak, hogy szívén viseli 
a helyi magyarság sorsát és mint ahogyan minden 
alkalommal, most is támogatt a e programot, amely 
büszkeség számunkra és a Szilágy megyei magyarság 

számára is! Továbbá arra kérte a képviselő urat, hogy 
a későbbiekben se hagyjon alább támogatása, hiszen 
Szilágy megyében, és Sarmaságon is erős magyar 
közösség él, amely igényli az ilyen és ehhez hasonló 
programok szervezését! 

Ezt követően köszönetet mondtunk minden 
kedves varrónőnek egy jelképes virág átadásá
val. Köszönett el tartozunk Kupás Évának, Maier 
Edithnek, Katona (Kis) Katalinnak, Keresztes
Bandi Emesének, Kósa Andreának, Katona (Kupás) 
Katalin nak, Erdei Enikőnek, Molnár Judithnak, Tóth 
Erzsébetnek, Baliga (Bai) Annának hogy mindvégig 
mellett ünk álltak, okított ak, és tanított ak.

Továbbá köszönett el tartozunk Berki Edithnek, 
hogy a helyi közösség mindig kitüntetett  fi gyelmet él
vez nála és mindent megtesz a helyi értékek megtar
tásáért, a hagyományok megéléséért és tovább adá
sáért, illetve ismét megteremtett e a lehetőséget, hogy 
megvarrhassuk viseletünket és gondoskodott  arról 
is, hogy minden a lehető legnagyobb rendben menjen 
minden alkalommal!

Annak érdekében, hogy megkoronázzuk e jeles 
alkalmat, a Sarmasági Napokon tartott  ünnepi isten
tiszteleten is népviseletben jelentünk meg, mostmár 
egységben, hiszen azok is jelen voltak, akik két évvel 
ezelőtt  készített ék el csodás ruháikat. Bízunk benne, 
hogy ebből sikerül hagyományt teremteni, és mint 
elődeink, mi is viseletben vehetünk részt többek kö
zött  az egyházi alkalmakon is.

Elődeinktől tanulva, mi is hiszunk a hétköznapi 
események és ünnepi alkalmak dokumentálásaban 
így ez sem maradhatott  el, mindkét alkalmat közös 
fényképkészítéssel zártuk le, amely megmutatja a 
jövő generációjának, hogy milyen is volt a 2000es 
évek népviselete, amely önmagában akár egy időkap
szulának is tekinthető – mesél rólunk, a jelenünkről 
és a múltunkról egyaránt! Ezúton is köszönjük Kocsis 
Sándornak és Balogh Márknak a csodás képeket!

Köszönett el tartozunk az RMDSZ Szilágy me
gyei Szervezetének és Nőszervezetének, hogy min
dig megteremtik a lehetőséget arra, hogy szabadon, 
közösségben megélhessük nemzeti identitásunkat, 
hagyományainkat. Továbbá köszönjük a Sarmasági 
Polgármesteri Hivatalnak, Dombi Att ila János polgár
mesternek és Kovács Tibor alpolgármesternek örö
kös támogatásukat! 

Székely Anett a
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Első osztályos gyerekekről lévén szó természete
sen a korosztálynak megfelelő olvasnivalót kellett  
kiválasztani, így Janikovszky Éva: Már iskolás vagyok 
című könyvére került a sor. 

A könyvet egy általunk meghatározott  szempont 
szerint osztott uk fel öt részre. ĺgy minden napnak 
meglett  a saját tematikája. Úgy épített ük fel a napi 
tevékenységeket, hogy mindig legyen egy regge
li találkozás, csoportalakítás, olvasás, néhány ezzel 
kapcsolatos írásbeli feladat, amit az olvasnónaplóba 
rögzített ünk, illetve gyakorlati tevékenységek, népdal 
tanulás.

Az  első nap az ismerkedés jegyében telt. A bemu
tatkozást követően minden gyerek megkapta a saját 
névre szóló kitűzőjét, ezt követően a Dobj és mesélj! 
játék segítségével óvodás élményeikről számoltak 
be a gyerekek, összehasonlítva iskolai élményeikkel. 
Az óvodai jelek segítségével sikerült megalakítani a 
csoportokat is, és így kezdetét vehett e a csoportmun
ka is, ahol már mindenki kézbe vehett e a könyvet is. 
A kijelölt rész elolvasása után a gyerekek az olvasó
naplójukba lerajzolhatt ák saját magukat, tanító néni
jüket, legjobb barátjukat, az iskolájukat és a könyv
tárat. A rajzok után szövegkiegészítésre került sor, 
ezáltal összefoglalva a felovasott  részt. A gyakorlati 
tevékenység során pólót készített  mindenki saját fel
iratt al, melyet büszkén viselhett ek a hét során. A nap 
utolsó tevékenysége a könyvjelző készítése volt, mely 
szintén egész héten használva volt, a könyv azon 
oldalára került, ahol aznap befejeztük az olvasást.  
Ennek a napnak Dani, én és az iskola címet adtuk.   

A második napunkat Pöszke születésnapja köré 
épített ük fel. Senki sem jött  üres kézzel, hisz egy sike
res szülinap megszervezéséhez sok kellékre van szük
ség. A gyerekek szülinapi dekorációkkal érkeztek, a 
felnőtt ek pedig a muffi  nsütéshez illetve a  limonádé
készítéshez szükséges hozzávalókat biztosított ák. 

A reggeli találkozás után kezdetét vett e a csoport
alakítás a szülinapi dekorciós kártyák segítségével. 
A csoportalakítást követően ismét kézbe került a 
könyv, a gyerekek felovasták az aznapra kijelölt részt, 
amelyben egy szülinapi meghívóval is találkoztak. 
A felovasott  minta alapján mindeki elkészíthett e az 
egyéni meghívóját, melyet utólag át is adott  a sor
húzás alapján kijelölt társának. A nap legérdekesebb 
feladata a muffi  nsütés volt, amikor is minden csapat 
a megadott  recept szerint elkészíthett e  a szülinapi 
desszertet. Amíg sült a muffi  n és érlelődött  a limo
nádé, elkészült a szülinapi hátt érdekoráció is.  A nap 
fénypontja a muffi  nokba szúrt minigyertyák elfújása 
volt, melyhez társultak a jókívánságok is a  szülinapi 
dal eléneklésének kíséretében.

Mire jó írni,  olvasni? kérdés lett  a harmadik na
punk fő  témája. Ha már az írás és olvasás fontossá
gáról olvastunk, akkor a szókártyák segített ek létre
hozni a csoportokat a napi tevékenység elkezdéséhez. 

Lánc és kijelölő olvasással került sor a felolvasásra. 
A szövegrész összegzése ismét az olvasónaplóban 
történt az írásbeli feladatok által. A napi kérdésre a 
választ a gyerekek a Szerencsekerék játék által kap
ták meg, amelyet mindenki nagy élvezett el pörge
tett , helyesen válaszolva a feltett  kérdésre. A néma 
játék nemcsakhogy felkeltett e, de ébrenis tartott a  a 
gyerekek fi gyelmet, hiszen azokat az utasításokat 
kellett  kövessék, amelyeket egy A4es méretű papír
lapról olvastak ki. A magánghangzós játék is érdekes 
feladatként bizonyult. A szókártyákon szereplő más
salhangzókat kellett  megfelelő magánhangzókkal 
kiegészíteni úgy, hogy értelmes szavakat kapjanak 
megfejtésül. A nap zárásaként a gyerekek kipró
bálhatt ak különböző kreatív, fejlesztő játékokat, az 
“okos” oldalfelületeken.

Ha előző nap az olvasás, írás fontosságára ke
restük a választ, akkor a negyedik napon a számo
lás fontosságára is kitértünk az adott  szövegrész 
által.  A nap üzenete  Mire jó számolni? kérdés volt. 
Érkezéskor a gyerekek  rendszámtáblák közül vá
laszthatt ak, így létrejött ek a csoportok is. A hiányos 
rendszámtáblákat a gyerekek egészített ék ki saját ne
vük kezdőbetűivel. 

A felolvasás ezen a napon sem volt unalmas, hi
szen a duzzasztó és apasztó olvasás ébren tartott a a 
gyerekek fi gyelmét. Az írásbeli feladat során a gyere
kek számokkal kellett  ellássák a házakat, összeadást 
és kivonást kellett  elvégezzenek ahhoz, hogy a kétka
rú mérleg tányérjai  egyensúlyba jöjjenek. Fejtörőként 
az autók rendszámtábláin összekeveredett  betűket 
kellett  helyes sorrendbe rakni, hogy megtudják kik az 
autók tulajdonosai. 

A gyakorlati tevékenység során sor került a gye
rekek magasságának és tetstt ömegének a lemérésé
re, melyet mindenki lejegyzett  a saját adatlapjára. A 
méréseket  követően a lift es játék és a számkártyás 
páros tevékenységre került sor. A nap végére érdeke
sebbnél érdekesebb   társasjátékok kerültek a csapa
tok asztalaira. Míg a csapatok játszott ak közben a  le
vegőt vatt acukorillat járta be, a könyvtárban minden 
gyerek számára vatt acukor  készült, amit jóízűen el is 
fogyasztott ak. 

Folytatás a következő oldalon

„Már iskolás vagyok” olvasótábor
A nyári szünidő ellenére sem volt csendes a Sarmasági 1-es Számú Szakképző Líceum 
könyvtára, mivel július 10-14. között immár második alkalommal került sor az 
olvasótábor megszervezésére, amelyen 21 lelkes I. osztályos tanuló vett részt. 
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Loga Lucas-Cristian, aki Loga Att ila és Opriș Lavinia
Mariana fi a

Fekete Boglárka-Csenge, aki Fekete TiborZoltán és 
Fekete Melinda Ágnes lánya

Kirei Eloiz, aki Kirei SzabolcsCsaba és Kirei Beatrix lánya
Szász Dominik-Edvárd, aki Szász GáborFerenc és 

Szász HenrietaKatalin fi a
Seres Emma, aki Seres AdorjánRudolf és Seres Amalia lánya
Keresztes-André Anna, aki KeresztesAndré Ervin és 

KeresztesAndré MónikaÉva lánya
Sava Isac-Patric, aki Sava VirgilAlexandru és Șerban 

FlorentinaTerezia fi a
Fehérvári Ádám-Barnabás, aki Fehérvári István

Csaba és Fehérvári Brigitt a fi a
Szakács Máté-Dávid, aki Szakács Ferenc és Szakács 

JudithOlga fi a

Isten éltesse az újszülött eket!

SZÜLETTEK

Katona Gábor-Sándor és Keresztes-André Eszter
Józsa Bálint és Domokos Szende-Ibolya

Lakatos Lehel-Balázs és Schvarczkopf Csilla
Dobrai Zoltán és Ballai Klára

Kirei Arnold-Levente és Lóga Katalin-Eliza
Nagy Krisztián-Sándor és Balog Brigitt a-Emőke

Hossu George-Alin és Clapa Denisa-Crina
Tóth Tivadar-Szabolcs és Balogh Bett ina-Klára

Erdei Ferencz és Kirei Denisza-Boglárka
Varga Aladár-Adrian és Kallai Debora

Mărcuș Petre-Marian és Deicu Mădălina-Georgina
Botos Dávid-Adorján és Bartha Jázmin-Boglárka
Predescu Andrei-Marian és Bartha Anita-Angéla

Lakatos Ferenc és Keresztes Mária
Daróczi István és Mihály Anett 

Biriszló Gergő-István és Szénási Claudia-Annamária
Dombi Alex és Keresztes Nóra-Judith

 Sok boldogságot!

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

Demeien Estera, élt 84 évet
Katona Irina, élt 87 évet

Pap Petru, élt 85 évet
Király Alexandru, 

élt 73 évet
Balog Béla, élt 67 évet

Kereszteș Béla, élt 71 évet
Fábián Dionisie, élt 88 évet
Mitrașca Aurelia-Ștefania, 

élt 68 évet
Balog Ferenc, élt 79 évet

Moricz Iuliana, élt 85 évet
Duha Jenő, élt 56 évet

Szabo Elisabeta, élt 89 évet
Sólyom Ileana, élt 78 évet

Boda Samoil, élt 50 évet
Kovács Att ila, élt 70 évet
Csoka Agneta, élt 85 évet

Kis Bela, élt 67 évet
Keresztes Iosif, élt 78 évet

Szász Lidia, élt 77 évet
Tőtős Ferenc, élt 67 évet
Crecan Ioan, élt 60 évet

Molnár Csaba, élt 28 évet
Chis Augustin, élt 85 évet

Horváth Ileana, élt 74 évet
Balla Viorica, élt 77 évet

Kovács Erzsébet, 
élt 80 évet 

Érdekes programok várták a gyerekeket 
pénteken is. Azt szerett ük volna, hogy ez egy 
különleges, emlékezetes tábor legyen, ahol a 
gyerekek közösséget alkotva ismerik fel a kul
túra, az irodalmi műveltség örömöt és szelle
milelki harmóniát adó, személyiséget formáló 
erejét. A felkészülés során sok szép és nemes 
cél fogalmazódott  meg bennünk, amelyeket 
érdemes felsorolni: önmegerősítés, olvasóvá 
nevelés, irodalom és más művészeti ágak ös
szekapcsolása, olvasmányélmény feldolgozása 
és kommunikálása a külvilág felé, érzelmi ne
velés, természetszeretet, önismeret fejlesztése 
az irodalom segítségével.

Egy író, alkotó személyiség házába belép
ni megható és szimbolikus pillanat. A reggeli 
megérkezést követően elcsöndesültünk, befe
lé fi gyeltünk, felolvastuk, befogadtuk a napi 
részt Janikovszky Éva: Már iskolás vagyok 
című művéből, majd megosztott uk egymással 
gondolatainkat,érzéseinket.

Az utolsó nap a Csepp hull,  Emma áll szó
játék elnevezést kapt, amely a hosszú egyje
gyű mássalhangzók helyesírását jelképezte, 
így rögzítve a szavak helyesírását. Mindez 
nagy segítséget nyújtott  a  nyári bakancslista 
kiegészítésére. 

  A kézműves foglalkozáson elkészített ék 
Pöszke iskolatáskáját, amelybe belekerültek a 
hét folyamán készült kézimunkák. A képzelet
beli bőröndöt pedig megtöltött ük csupa szép 
emlékekkel, melyeket az olvasótábor idején 
gyűjtött ek a tábor résztvevői. Mindez az érté
kelés perceiben derült ki. A gyerekek elmondá
sa alapján kiderült,  hogy a legemlékezetesebb 
percek az olvasás mellett   mindenképpen a gya
korlati tevékenységek voltak: a muffi  n sütés, a 
hátiszák készítése, a vatt acukor. Természetesen 
mindannyian hozzátett ék, hogy szívesen jelent
keznének jövőre is, mert nagyon jól érezték ma
gukat és sokat tanultak.

Az egész heti szorgos munkáért meg
lepetés pizzában részesültek a gyerekek. 
Köszönjük szépen a Balogh Pizzának a fi nom 
ízletes pizzát, amely élvezeti értéke garantált. 
Támogatásukkal minden gyermek megebédel
hetett  a könyvtárban.

Köszönjük, hogy velünk voltatok ezen a hé
ten is, reméljük jövőre is találkozunk.

Az olvasótábor lényegét a tábor ihletője, 
Jani kovsz ky Éva gondolatai fogalmazzák meg 
leginkább: „Mosolyogni tessék! Persze nem 
szüntelenül, nem reggeltől estig, de bujkáljon 
bennünk a mosoly – minden eshetőségre ké
szen , hogy bármikor felragyoghasson. Mert 
a mosoly meggyőződésem szerint mindig egy 
kis fényt hoz az életünkbe, meg a máséba is. 
Kicsike fényt, de sok kicsi, mint tudjuk, sokra 
megy.” (Mosolyogni tessék! 1998 )

 Egy hét Janikovszky szavainak ölelésében, 
ahol az osztálytársak barátok, a tanárok szü
lők, és a levegő megtelt örömmel.

A szervezők: Erdei Gabriella könyvtárosnő, 
Kocsis Gabriella tanítónő, Tóth Timea tanítónő

ELHALÁLOZTAK

Béke poraikra!



Fizesse elő vagy vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk fennmaradását!
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